
 УКРАЇНА
ХУСТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

 ІХ  СЕСІЯ   VIII  СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ №2300  

20.12.2024                  м. Хуст

Про затвердження Меморандуму 
про партнерство та співробітництво
між Хустською міською радою
та Білоцерківською міською радою

З  метою  забезпечення  соціально-економічного  та  культурного
розвитку  територій,  покращення  ефективності  виконання  органами
місцевого  самоврядування  визначених  законом  повноважень  завдяки
здійсненню  практики  обміну  досвідом  між  громадами  України  та
розглянувши  пропозицію  щодо  встановлення  партнерських  відносин  між
Хустською міською територіальною громадою та Білоцерківською міською
територіальною  громадою,  керуючись  законом  України  «Про
співробітництво територіальних громад» та ст. 26 і 42 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», Хустська міська рада

ВИРІШИЛА:

1.  Погодити  текст  Меморандуму  про  партнерство  та  співпрацю  між
Хустською міською радою та Білоцерківською міською  радою, зазначеному у
Додатку 1.

2. Уповноважити в.о. міського голови Губаля В. І. від імені Хустської
міської ради, яка діє в інтересах Хустської міської  територіальної  громади
на підписання Угоди, визначеної пунктом 1 цього рішення.

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
депутатську комісію із гуманітарних питань: освіти, науки, культури, молоді і
спорту,  охорони здоров’я, материнства, дитинства, сім’ї,  соціального захисту
населення,  міжнаціональних,  міжнародних,  міжконфесійних  відносин,
законності,  правопорядку,  регламенту,  депутатської  етики  та  врегулювання
конфлікту інтересів та заступника міського голови Рівіса М. М.

В.о. міського голови                                                                    Василь ГУБАЛЬ



                                                                                                                 Додаток 1
                                                                                     до рішення IX сесії Хустської міської ради
                                                                                     VIII скликання від 20.12.2024 року №2300

МЕМОРАНДУМ

про партнерство та співробітництво між Хустською міською радою та
Білоцерківською міською радою

м. _______________                                                 «____»___________20___року

Хустська міська рада,  що діє в інтересах Хустської міської територіальної громади
Закарпатської області, в особі в.о. міського голови  ГУБАЛЯ Василя Івановича,  який діє
відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  з  однієї  сторони
(надалі –  Сторона 1) та  Білоцерківська міська рада,  що діє в інтересах Білоцерківської
міської  територіальної  громади  Київської  області,  в  особі  секретаря  міської  ради
ВОВКОТРУБА Володимира Григоровича,  який діє відповідно до Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», з іншої сторони (надалі – Сторона 2), які далі спільно по
тексту іменуються -  Сторони,  поділяючи спільну думку,  що муніципальне партнерство і
співробітництво  сприяє  розвитку  громад,  обміну  досвідом  та  вирішенню  проблем
суспільства, дійшли згоди про наступне: 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1.  Меморандум про співпрацю між Хустською міською радою та Білоцерківською
міською радою (далі – Меморандум) визначає відносини та напрямки співробітництва між
Сторонами у розвитку територіальних громад.

1.2.  Мета  Меморандуму  –  об’єднати  зусилля  Сторін  щодо  розробки  та  реалізації
спільних  проєктів  та  програм  сталого  соціально-економічного  розвитку  територіальних
громад.

1.3.  Цей  Меморандум  складений  відповідно  до  чинного  законодавства  України  та
інших нормативних актів.

2. НАПРЯМКИ СПІВРОБІТНИЦТВА

 СТОРІН

2.1.  Сторони  цим  Меморандумом  підтверджують  наміри  та  сприяння  у  сталому
розвитку  територіальних  громад  у  галузях  екології  та  довкілля,  енергозбереження  та
енергоефективності, комунальної та соціальної інфраструктури, підприємництва та бізнесу,
креативності, культури, спорту та громадянського суспільства.

2.2. Для виконання цього Меморандуму Сторони визначають  співпрацю  у наступних
заходах та напрямках співробітництва:

- розвиток «зеленого» туризму;



- розвиток соціальної інфраструктури та людського потенціалу;

- розвиток відновлювальних та альтернативних джерел енергії;

- розвиток сільськогосподарських кооперативів та сільського господарства із 
застосуванням сучасних технологій та із врахуванням потреб ринку;

- підтримка та розвиток малого та середнього бізнесу;

-  спільна  участь  у  конкурсах  проєктів  міжнародної  технічної  допомоги,  програм
транскордонного співробітництва та інших грантових програмах і проєктах;

- спільна розробка та реалізація проєктів з відновлення історичних пам’яток культури
та популяризація культурної спадщини;

- створення новітнього освітньо-культурного та спортивного простору;

- проведення форумів, конференцій та інших заходів з обміну досвідом щодо розвитку
територіальних громад;

- організація та проведення спільних спортивних, культурно-мистецьких заходів;

- забезпечення стратегічного планування розвитку територій.

2.3.   Перелік  заходів  та  напрямків  співробітництва  не  є  вичерпним і  відповідно  до
чинного законодавства та після погодження обох Сторін може розширюватись.

3. ІНШІ УМОВИ

3.1.  Будь-яка діяльність  в рамках цього Меморандуму на територіях територіальних
громад регулюється чинним законодавством України. 

3.2. Сторони домовляються, що умови цього Меморандуму не є конфіденційними та
можуть надаватися заінтересованим іншим особам у разі необхідності. 

3.3.  Всі зміни та доповнення до цього Меморандуму оформлюються письмово та за
згодою Сторін.

4. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

4.1. Цей Меморандум набирає чинності з моменту його підписання обома Сторонами та
діє безстроково.

4.2.  Кожна  Сторона  має  право  співпрацювати  з  іншими установами,  організаціями,
інститутами  громадянського  суспільства  та  іншими  юридичними  особами  з  будь-яких
питань, подібних тим, що передбачаються цим Меморандумом. 

4.3.  Жодне з положень цього Меморандуму не перешкоджатиме будь-якій із Сторін
укладати інші угоди з іншими юридичними особами. 

4.4. Всі суперечки відносно тлумачення і застосування положень цього Меморандуму
будуть вирішуватись шляхом переговорів та консультацій між Сторонами.

4.5. Підписуючи цей Меморандум, Сторони визнають, що дотримання і реалізація його
положень  є  гарантією  виконання  державної  політики  у  сфері   розвитку  територіальних
громад.



4.6.  Дію  Меморандуму  може  бути  припинено  за  домовленістю  Сторін  або  за
ініціативою однієї з них.

4.7. Додатки та доповнення до цього Меморандуму оформлюються у письмовій формі,
а також можуть здійснюватися шляхом обміну електронними документами із застосуванням
електронного кваліфікованого підпису уповноваженої  особи (органу) відповідної  Сторони
або через використання електронних листів, за умови, що такі листи направлені з офіційної
адреси  уповноваженої  особи  (органу)  однієї  Сторони  на  офіційну  електронну  адресу
уповноваженої особи (органу) другої Сторони. 

4.8. Цей Меморандум складено у двох оригінальних примірниках, що мають однакову
юридичну силу – по одному для кожної Сторони.

Хустська міська рада 
Юридична адреса: 90400, м. Хуст,              
вул. 900-річчя Хуста, 27 
Телефон: (03142)4-37-06
Код ЄДРПОУ: 04053714

В.о. Хустського міського голови

______________ Василь ГУБАЛЬ
          (Підпис) 

«____» ____________  20___ р.

Білоцерківська міська рада
Юридична адреса: 09117, м. Біла Церква, 
вул. Ярослава Мудрого,15
Телефон: (04563) 9-21-59
Код ЄДРПОУ: 26376300

Секретар міської ради

____________   Володимир ВОВКОТРУБ
       (Підпис) 

«____» ______________  20___  р.

В.о. міського голови-секретар ради                                       Василь ГУБАЛЬ


	Про затвердження Меморандуму
	про партнерство та співробітництво
	між Хустською міською радою
	1. Погодити текст Меморандуму про партнерство та співпрацю між Хустською міською радою та Білоцерківською міською радою, зазначеному у Додатку 1.
	3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію із гуманітарних питань: освіти, науки, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, материнства, дитинства, сім’ї, соціального захисту населення, міжнаціональних, міжнародних, міжконфесійних відносин, законності, правопорядку, регламенту, депутатської етики та врегулювання конфлікту інтересів та заступника міського голови Рівіса М. М.

